
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
156. zasedání dne 31. 8. 2021 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, J. Melecký, J. Smítal, J. Šindlerová. 
Omluveni: Z. Kočan, M. Málek, M. Marvan. 
 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace ředitele. 
3. Oddělení FADR. 
4. Studijní záležitosti. 
5. Studijní a ekonomické záležitosti. 

 
Ředitel poděkoval všem pracovníkům Matematického ústavu za operativní činnost 
a bezproblémový chod celého ústavu v době proticovidových opatření. Práce ve stížených 
podmínkách bude kompenzována vyplacením plošných odměn spolu se mzdou za měsíc 
srpen. 
 
 
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1  Podpora krátkodobých výjezdů: 
Trvá možnost krátkodobých výjezdů i konferencí vědeckých pracovníků zaměřených na 
zahraniční spolupráci (např. při dokončování článků apod.)  
Návrhy lze podávat na sekretariátě MÚ. 
 
1.2  Zprávy garantů studijních oborů: 
Kolegium ředitele projednalo Zprávy garantů studijních oborů. Konstatovalo, že 
problémem je opět nízký počet studentů. Ředitel děkuje všem garantům za včasné 
zpracování zpráv a M. Málkovi a D. Slosarczykovi za odvedenou práci v oblasti propagace 
studia matematiky.  
 
1.3 Nákup literatury: 
Trvá možnost nakupovat literaturu (včetně e-knih). Ředitel děkuje V. Matouškové za 
aktivní přístup ve věci nákupu elektronických knih. 
 
 
2. Informace ředitele 
Engliš 
 
 
2.1  Plán realizace strategického záměru MÚ: 



Ředitel děkuje všem zúčastněným za připomínky k Plánu realizace strategického záměru 
MÚ na rok 2022. Materiál byl projednán s rektorem SU.  
 
2.2  Personální záležitosti: 
Ředitel informoval o rozvázání pracovního poměru dohodou se S. Rothem k datu 31. 10. 
2021. Dr. Roth odchází z osobních důvodů. 
V MÚ proběhla dvě výběrová řízení na postdoktorské pozice. 
Od 1. 9.2021 je přijat Somnath Hazra (celý úvazek v projetu GA ČR prof. Engliše). 
Od 1. 2. 2022 je přijat Noe Angelo Caruso na pozici Postdoctoral/Assistant Proffesor. 
K datu 1. 9. 2021 požádal M. Marvan o snížení pracovního úvazku na 0,5. Ředitel poděkoval 
M. Marvanovi za vynikající práci, kterou vykonal pro Matematický ústav od vzniku Slezské 
univerzity. V souvislosti se zkrácením úvazku M. Marvana bude jmenován vedoucím 
Oddělení geometrie a matematické fyziky A. Sergyeyev. Dále byla řešena otázka změny 
garanta u akademicky zaměřeného navazujícího studijního programu Matematiky, kde bude 
za M. Marvana navržen A. Sergyeyev. 
 
2.3  Vědecká rada: 
Dne 6. 10. proběhne 44. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu. Na programu bude 
především habilitační řízení H. Barana, plán realizace strategického záměru MÚ na rok 
2022, změna garanta studijního programu a různé. 
 
2.4  Doprava v MÚ: 
Ředitel informoval o dohodě Matematického ústavu s Fyzikálním ústavem ve věci dopravy 
(řidič z FÚ, auto z MÚ). Dopravu bude nadále řídit D. Slosarczyk. 
 
2.5 Projekty IGS a SGS: 
V rámci Interní grantové soutěže SU nebyl za Matematický ústav podán žádný projekt. Ve 
studentské grantové soutěži SU pokračují v roce 2021 dva projekty (M. Málek, 
A. Sergyeyev). 
 
 2.6  Výjezdní seminář: 
Dne 14. 5. proběhl nevýjezdní seminář řešitelů vědeckých projektů v Matematickém ústavu 
v Opavě. 
Listopadový výjezdní seminář je předběžně naplánován v termínu 18. – 20. 11. (Hotel Figura, 
Praděd). Potvrzení termínu a místa bude upřesněno po jednání v hotelu Figura. 
 
 
3. Oddělení FADR: 
Hasík 
 
3.1  Informace o projektech: 
Informoval o probíhajících projektech financovaných z fondu EU na podporu mezinárodních 
mobilit a internacionalizace. Oba projekty jsou řešeny s mírným zpožděním, které bylo 
způsobeno nepříznivou epidemiologickou situací.  
 
 
4. Studijní záležitosti: 
Kočan (v zast. Böhmová) 
 
4.1  Studijní informace: 



V navazujícím magisterském studijním programu N1101 Matematika (starý) a jeho třech 
oborech již není a nebude žádný student. Předměty, které jsou jen v těchto starých oborech, 
už tedy nebudou dále studentům nabízeny. 
KŘ rozhodlo studijní program zatím nerušit, v roce 2024 vyprší akreditace. 
 
4.2  Odevzdávání závěrečných prací: 
Podle "Metodického pokynu rektora č. 1/2021 k odevzdávání závěrečných prací” se 
závěrečné práce odevzdávají jen elektronicky, chce-li ústav tištěnou podobu, musí to 
stanovit ve své vnitřní normě. KŘ rozhodlo ponechat odevzdávání prací pouze 
v elektronické podobě. 1 x tištěnou verzi zajistí V. Matoušková do knihovny MÚ. 
 
4.3  Ocenění za pedagogickou činnost: 
Návrhy na Cenu ředitele Matematického ústavu v Opavě za pedagogickou činnost je 
možno podávat do konce září 2021. 
 
 
5. Studijní a ekonomické záležitosti: 
Šindlerová 
 
5.1  Informace o příjímacím řízení: 
Přijímací řízení pro akademický rok 2021/2022 (1. kolo): 
Celkem podáno 51 přihlášek ke studiu.  
Přijímací řízení pro akademický rok 2021/2022 (2. kolo): 
Termín podávání přihlášek do 31.08.2021. K dnešnímu dni podáno 60 přihlášek. 
KŘ rozhodlo prodloužit termín podávání přihlášek do 17. 9. 2021. 

 
5.2 Zápis ke studiu: 
U zápisu ke studiu budou studenti předkládat čestné prohlášení týkající se bezinfekčnosti 
související s nemocí Covid 19.  
 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


